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  kerava.fi      kirjaamo@kerava.fi      PL 123, 04201 Kerava       (09) 29491 

Keravan kaupungin lausunto Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymän 
toiminta- ja taloussuunnitelmaehdotuksesta 2025-2027 

 

 

Infrakorvausmallin muuttaminen 

Infrakorvausmalli tuottaa HLS:lle merkittäviä kustannuksia erityisesti Länsimetron ja 

Raidejokerin valmistumisen myötä. Infrasopimuksessa sopijaosapuolina ovat HSL 

alueen kunnat ja päätösvalta sopimuksen muuttamiseen on kunnissa. Keravan kau-

punki vaatii infrasopimuksen muuttamista vähintään siten, että hyväksyttävä pää-

oman korkokustannus sidotaan markkinakorkoihin ja infrakorvausmallin piiriin hy-

väksyttäviä kustannuksia rajataan nykyistä tiukemmin. Parhaana vaihtoehtona Ke-

rava näkee, infrasopimuksen erottamisen HSL:n taloudesta ja infrasopimuksien lak-

kauttamisen. 

 

Sitoutuminen tavoitelähtöinen budjetointi 

Tavoitelähtöinen budjetointi sopii hyvin HSL:n taloudenhoitoon. Jossa edellisten 

vuosien ylijäämiä ei välittömästä palauteta jäsenkunnille, vaan ne käytetään tasai-

sesti kuntaosuuksien kattamiseen taloussuunnitelmakaudella. Mikäli budjettia ei 

tehdä tavoitelähtöisesti, paisuvat ylijäämät pidemmällä aikavälillä kohtuuttoman 

suuriksi, mikä oli ainakin Keravan osalta nähtävissä ennen pandemian aiheuttamia 

muutoksia. 

Kuntaosuuksien taso suhteessa hinnankorotuksiin ja palvelutasomuutoksiin 

Kaupungilla on niukka kantokyky mahdollistaa kuntaosuuden kasvua ja kaupunki 

pitää hyvänä suuntana, että TTS ehdotuksessa Keravan kuntaosuuden tasoa on 

daan toteutettua kustannustehokkaasti ja sen parantamiseksi tulee etsiä pieniäkin 

toimenpiteitä.  

Kehyskunnissa, joissa joukkoliikenteen palvelutaso ei ole samalla tasolla kuin pää-

kaupunkiseudulla, matkustajan kannalta tärkein priorisoitava asia on palvelutaso. 

Palvelutason leikkauksia voidaan kohdentaa sellaisiin paikkoihin, joissa on 
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päällekkäistä liikennettä tai joissa liikenteen tuottaminen suhteessa kustannuksiin 

on hyvin tehotonta. Joukkoliikenteen lippujen hinnat on pidettävä kohtuullisina kui-

tenkin siten, etteivät kuntaosuudet nouse. 

Mikä on kunnan tavoitetaso kulkumuoto-osuuksiin vuosille 2025-2027 

Keravan kaupunginvaltuusto on osana liikennepoliittista ohjelmaa määritellyt kulku-

muoto-osuudelle tavoitteen kahdella osa-alueella. Keravan sisäisillä matkoilla tavoi-

tellaan kävelylle, pyöräilylle ja joukkoliikenteelle yhteensä vähintään 75 % kulku-

muoto-osuutta. Keravan ja pääkaupunkiseudun välisille matkoille tavoitellaan jouk-

koliikenteelle 60 % kulkumuoto-osuutta. 

Keravan toimet joukkoliikenteen kulkumuoto-osuuden nostamiseksi 

Omissa ohjelmissaan Keravan kaupunki on määritellyt joukkoliikenteen kulku-

muoto-osuuden nousuun tähtääviä toimia. Suurin osa toimenpiteistä ovat kuitenkin 

vaikutukseltaan hitaita.  

Maankäyttöä kehitetään ensisijaisesti olemassa olevaan joukkoliikenneverkkoon tu-

keutuen. Maankäytön kehittämisen painopiste on keskustassa ja sen lähiympäris-

tössä. Lisäksi kasvua on sisäisen bussilinjan 977 reitin varrella, minkä halutaan 

mahdollistavan tarjonnan lisäämisen kyseisellä linjalla.  

Keravan taloussuunnitelmassa on vuosittainen määräraha liikennevalojen kehittä-

miselle, mistä osa voidaan käyttää joukkoliikenne-etuuksien toteuttamiseen, mikäli 

tähän löydetään kustannustehokas ratkaisu. Joukkoliikenteen nopeuttamiseen täh-

tääviä toimenpiteitä voidaan muutoinkin selvittää, mikäli Keravan alueella on koh-

teita, joissa nopeuttamisella olisi mahdollista saavuttaa kustannuksiin suhteutetta-

vissa olevia hyötyjä.  

Kaupunki on sitoutunut edistämään Asemanseudun asemakaavaa, mikä mahdollis-

taa merkittävän liityntäpysäköintipaikkojen määrän lisäämisen. Liityntäpysäköinti-

paikkojen puute rajoittaa nykyitilanteessa lähijunien käyttäjämäärien kasvua sellai-

sien matkojen osana, millä joukkoliikenne ei ole riittävän kilpailukykyinen kulku-

muoto asemalle saavuttaessa. 

Lisäksi kaupunki priorisoi katujen kunnossapidossa joukkoliikenteen käyttämiä ka-

tuja. 
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Lähimaksun käyttöönoton periaatteet 

On tärkeää, että lähimaksu saadaan otettua käyttöön maksutapana nopeasti. Mak-

sutapana se soveltuu hyvin satunnaisesti joukkoliikennettä käyttäville ja pienentää 

kynnystä joukkoliikenteen käytön kokeilemiseen. Käyttöönoton nopeuttamiseksi Ke-

ravan kaupunki pitää hyväksyttävänä, että lähimaksulla ostettava lippu on aina koko 

HSL alueen kattava. Tällöin sen tulee kuitenkin olla hinnaltaan vähintään saman 

hintainen kuin vastaava ABCD arvolippu. Parempana ratkaisuna kaupunki näkee 

kuitenkin sen, että matkustajalla on mahdollisuus ostaa edullisempi lyhyemmän 

matkan lipputuote myös lähimaksulla. 
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